平成３１年４月

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校長  池田 泰章

平成３１年度 西落合小学校の教育について

春光うららかな季節を感じる頃となりました。保護者

の皆様には、日頃よりのご支援・ご協力に心より感謝い

たします。

さて、本校では、以下のような「教育目標」「目指す

児童像」「目指す学校像」「目指す教師像」を掲げ、その

実現を目指して、教職員が協力し合って日々努力してお

ります。

※今年度より、「漢字・算数検定」を学校応援団の協力を得て、校内で実施いたします。

「漢字検定」は 10/26，2/8、「算数検定」は 10/19，1/18 のいずれも土曜日に

実施予定です。漢字や算数が好きな児童、漢字や算数の力がどれくらい身に付いてい

るか関心がある児童には特にお勧めです。

未来を切り拓く子供たちのために、家庭、地域・社会、学校が一体となって、健全育

成に取り組んでまいりたいと考えております。今後とも、ご支援・ご協力のほど、どう

ぞよろしくお願いいたします。

≪教育目標≫

○「考える子」（社会適応力）

自ら学ぶ意欲をもち、時代の変化や社会の要請に対応できる力を育てる。

→自ら課題を発見し、考え、判断し、よりよく解決する確かな学力を習得する。

◎「助け合う子」（人間形成力）

生命尊重を基盤として、互いの人格を尊重し合い、豊かな人間性を育てる。

 →自分の大切さと他の人の大切さを認め、行動できる豊かな人間性を養う。

○「元気な子」（行動実践力）

自らすすんで、健康の保持・増進及び体力の向上を図る能力と態度を育てる。

 →たくましく生きるための健康・安全や体力の向上を図る。

≪目指す児童像≫

○意欲的に学び、よく考え、自信をもって考えを表現できる子

○しっかり話を聴く、最後まで聴く、規律正しく整然とした態度で学習する子

≪目指す学校像≫

○共に生き、共に学び、一人一人が輝く学校

○毎日、笑って、楽しく、幸せになれる小学校「笑楽幸（しょうがっこう）」

≪目指す教師像≫

○心ひとつに、率先垂範で日常の指導にあたる

○授業力・指導力を向上させ、安定した学級経営を営む